

Группа «Юнипро»  
**Консолидированный отчет о финансовом положении**  
(в тысячах российских рублей)

|                                                                       | Прим. | 31 декабря 2018    | 31 декабря 2017    |
|-----------------------------------------------------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                         |       |                    |                    |
| <b>Внеоборотные активы</b>                                            |       |                    |                    |
| Основные средства                                                     | 7     | 113 931 935        | 106 213 511        |
| Нематериальные активы                                                 | 8     | 349 446            | 337 742            |
| Инвестиции в совместные предприятия                                   | 9     | 110 256            | 39 990             |
| Долгосрочные финансовые активы                                        |       | 21 950             | 16 381             |
| Прочие внеоборотные активы                                            | 10    | 704 862            | 854 656            |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>                                      |       | <b>115 118 449</b> | <b>107 462 280</b> |
| <b>Оборотные активы</b>                                               |       |                    |                    |
| Денежные средства и их эквиваленты                                    | 26    | 4 788 075          | 3 058 326          |
| Дебиторская задолженность и авансы выданные                           | 12,26 | 6 403 119          | 5 568 667          |
| Товарно-материальные запасы                                           | 11    | 3 423 869          | 2 506 880          |
| Предоплата по налогу на прибыль                                       |       | 328 287            | 3 722 751          |
| Краткосрочные финансовые активы                                       | 13    | 963 700            | 3 700 836          |
| <b>Итого оборотные активы</b>                                         |       | <b>15 907 050</b>  | <b>18 557 460</b>  |
| <b>ИТОГО АКТИВЫ</b>                                                   |       | <b>131 025 499</b> | <b>126 019 740</b> |
| <b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                        |       |                    |                    |
| <b>Капитал</b>                                                        |       |                    |                    |
| Акционерный капитал                                                   | 14    | 25 219 482         | 25 219 482         |
| Эмиссионный доход                                                     |       | 40 052 405         | 40 052 405         |
| Прочие резервы                                                        | 14    | 678 482            | 597 674            |
| Нераспределенная прибыль                                              |       | 50 283 971         | 47 677 914         |
| <b>Итого капитал</b>                                                  |       | <b>116 234 340</b> | <b>113 547 475</b> |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                                     |       |                    |                    |
| Отложенные обязательства по налогу на прибыль                         | 18    | 5 331 646          | 5 373 629          |
| Пенсионные обязательства                                              | 15    | 594 086            | 723 627            |
| Долгосрочные финансовые обязательства по аренде                       | 26    | 515 844            | -                  |
| Обязательства по ликвидации активов                                   | 3     | 529 077            | -                  |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>                               |       | <b>6 970 653</b>   | <b>6 097 256</b>   |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                                    |       |                    |                    |
| Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде                     | 26    | 237 238            | -                  |
| Кредиторская задолженность и начисления                               | 16    | 5 668 344          | 5 182 682          |
| Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль | 17    | 1 914 924          | 1 192 327          |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b>                              |       | <b>7 820 506</b>   | <b>6 375 009</b>   |
| <b>Итого обязательства</b>                                            |       | <b>14 791 159</b>  | <b>12 472 265</b>  |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                  |       | <b>131 025 499</b> | <b>126 019 740</b> |

Утверждено и подписано

12 марта 2019 г.

Генеральный директор

Широков М.Г.

Финансовый директор

Баккмайер У.